Управление образования администрация

Жердевского муниципального округа   Тамбовской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Жердевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

                   02.07.2025                                             г. Жердевка                                                  №225

О подготовке и проведении приёма обучающихся в первые классы, не проживающих

на закрепленной территории в 2025-2026 учебном году

            На основании постановления администрации Жердевского муниципального

округа  от 24.01.2025 г. № 50 «О закреплении общеобразовательных организаций

Жердевского муниципального округа  Тамбовской области за территориями

Жердевского муниципального округа», постановления администрации Жердевского

муниципального округа от 03.02.2025 г. №102 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений в

муниципальные образовательные организации Жердевского муниципального округа

Тамбовской области, реализующие программы общего образования»», с целью

организованного приема в первые классы образовательной организации, в

соответствии с Правилами приёма обучающихся в Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Жердевская средняя общеобразовательная

школа», утвержденными приказом МБОУ «Жердевская СОШ» от 26.08.2024. №324,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.  Обеспечить подготовку и проведение приема детей в первые классы МБОУ

«Жердевская СОШ», не проживающих на территории, закрепленной за

образовательной организацией в 2025-2026 учебном году в соответствии с

утвержденным комплексом мероприятий.

        2. Прием заявлений  в первые классы образовательной организации для лиц,

не проживающих на  территории, закрепленной за образовательной организацией,

осуществляется с 6 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не

позднее 5 сентября текущего года (Приложение).

       2.1. Прием заявлений  в первые классы:

06.07.2025 г. осуществляется с 09:00 до 13:00;

с 07.07.2025 г. по 05.09.2025 г. осуществляется с 08:30 до 16:00.

       3. Прием документов осуществляется по личному заявлению родителей

(законных представителей) ребенка при предъявлении оригинала документа,

удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо ориганала

документа, удостоверяющего личность родителя (законного представит5еля), либо

оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица

без гражданства в Российской Федерации. Также образовательная организация

осуществляет прием указанного заявления в форме электронного документа с

использованием информационно-коммуникационных сетей общего пользования или

через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении.

 4. Для приема детей в образовательную организацию родители   (законные

представители) ребенка или поступающий предоставляют следующие документы:

         - заявление родителей (законных представителей) ребенка на имя директора (по

форме);

          - оригинал и копию   свидетельства о рождении ребенка;

          - оригинал и копию СНИЛС ребенка;

 - оригинал и копию документа о регистрации ребенка по месту жительства

(пребывания)  на закрепленной территории (для закрепленных ли) или справку о

приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае

приема  на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной

территории, или в случае использования права преимущественного приема на

робучение по образовательным программам начального общего образования);

 - оригинал и копию  свидетельства о рождении полнородных и неполнородных

брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного  приема на

обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка

в образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и

неполнородные брат и (или) сестра.

 - справку с места работы родителей (законных представителей) ребенка (при

наличии  внеочередного  или первочередного приема на обучение);

    - оригинал и копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка;

 - оригинал и  копию СНИЛС родителя (законного представителя) ребенка.

          - справку СВО;

 - копию заключения  психолого-медико-педагогической комиссии (при

наличии);

 - согласие на обработку персональных данных ребенка.

  Родители (законные представители) ребенка или поступающего имеют право

по своему усмотрению предоставлять другие документы.

       5. Установить места приема  заявлений в первые классы образовательной

организации для лиц, не проживающих на  территории, закрепленной за

образовательной организацией в 2025-2026 учебном году:

       5.1. Тамбовская область, Жердевский муниципальный округ, г. Жердевка, ул.

Нагорная,  д. 72. Ответственные: делопроизводитель Копцева Н.В., заместитель

директора УВР Степанова Н.В.

       5.2. Тамбовская область, Жердевский муниципальный округ, г. Жердевка, ул.

Интернациональная, д. 8. Ответственный: делопроизводитель  Бондаренко О.С.

       6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Подписан:
Голубева Галина
Владимировна
DN: C=RU,
OU=директор, О=”
МБОУ “”Жердевская
СОШ””””
CN=Голубева
Галина
Владимировна
Е=obr01@r35.tambov.
gov.ru
Основание: я
являюсь автором
этого документа
Местоположение:
г. Жердевка
Дата:2025-07-02
12:06:17+03’00’

Г.В. Голубева

mailto:Е=obr01@r35.tambov

Приложение к приказу от 02.07.2025 г. №225

График приема документов родителей (законных представителей)

 для зачисления детей в 1-е классы, не проживающих на  территории,

закрепленной за образовательной организацией в 2025-2026 учебном году

№

п.п

Дни недели Время Ответственные Помещение

1. Воскресенье

06.07.2025.

с 09:00 до 13:00 Копцева Н.В.

Бондаренко О.С.

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

г. Жердевка, ул.

Интернациональная, д. 8

2. Понедельник с 08:30 до 16:00 Копцева Н.В.

Бондаренко О.С.

Степанова Н.В.

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

г. Жердевка, ул.

Интернациональная, д. 8,

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

3. Вторник с 08:30 до 16:00 Копцева Н.В.

Бондаренко О.С.

Степанова Н.В.

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

г. Жердевка, ул.

Интернациональная, д. 8,

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

4. Среда с 08:30 до 16:00 Копцева Н.В.

Бондаренко О.С.

Степанова Н.В.

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

г. Жердевка, ул.

Интернациональная, д. 8,

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

5. Четверг с 08:30 до 16:00 Копцева Н.В.

Бондаренко О.С.

Степанова Н.В.

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

г. Жердевка, ул.

Интернациональная, д. 8,

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

6. Пятница с 08:30 до 16:00 Копцева Н.В.

Бондаренко О.С.

Степанова Н.В.

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72

г. Жердевка, ул.

Интернациональная, д. 8,

г. Жердевка,

ул. Нагорная, д. 72